
令和３（2021）年５月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

新緑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、新形コロナウイルス感染症に対する本市の対応

について貴重なご意見をいただきました。

5月 1日にオープンしました道の駅「羊のまち 侍・しべつ」につきましては、

換気やアルコール消毒などの感染防止対策に加え、入場制限を行うなかで営業を行

っています。

5月 14 日に北海道が緊急事態宣言の対象となったことを受けまして、市内の公

共施設につきましては、原則５月 18 日から 5月 31 日まで休館又は休止とする措

置を取っていますが、保育園や入浴施設「ぷらっと」など一部の施設につきまして

は市民生活への影響を勘案し営業を行っています。

なお、各公共施設ごとの対応につきましては、ホームページに掲載しております。

引き続き国や北海道の動向を注視しつつ、迅速な感染防止対策に取り組んでまい

ります。

敬 具

・担当課

保健福祉センター 電話22-2400（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課 電話26-7736（直通）


